
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 118 
 

Data 08/08/2013 

 
OGGETTO: 

 

Mercato Piazza Sant’Isidoro – variazione 
posteggio. 

 
L’anno duemilatredici il giorno otto del mese di agosto alle ore 14,00 e prosieguo, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA  ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Edilizia Privata e Suap f.f. Ing. Silvia Serra; 
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile f.f. del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportato con specifica attestazione in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Mercato Piazza 
Sant’Isidoro – variazione posteggio, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 20/08/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 08/08/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 20/08/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE  
EDILIZIA PRIVATA E SUAP 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: Mercato Piazza Sant’Isidoro – variazione posteggio.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E S.U.A.P. F.F. 

 
PREMESSO che con deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010 è stato approvato il regolamento 
per il commercio sulle aree pubbliche e il relativo allegato tecnico in cui si individuano la tipologia e 
le dimensioni delle strutture da utilizzarsi per la vendita nell’area mercatale di Piazza sant’Isidoro 
nella giornata settimanale del martedì; 
 
TENUTO CONTO che il Sig. Mattana Alberto, in qualità di amministratore unico della Cooperativa 
“Pescheria da Billo”, titolare del posteggio n° 27 di mq. 45 nella su indicata area mercatale, con 
nota del 08/08/2013, prot. n. 13166, ha chiesto di potersi spostare nello spazio confinante con il 
posteggio n° 29 per rendere la propria vendita di prodotti ittici più sicura dall’esposizione del sole; 
 
VISTA la nota del 08/08/2013, prot. n. 147/P.L., con cui il Settore Polizia Locale ha espresso 
parere favorevole allo spostamento dello stallo n. 27 nell’adiacenza del posteggio n. 29; 
 
CONSIDERATO che per problemi di natura igienico-sanitaria, trattandosi di merce facilmente 
deperibile è opportuno variare parzialmente le strutture del mercato di Piazza Sant’Isidoro, con lo 
spostamento del posteggio n. 27 vicino allo stallo n. 29. 
 
DATO ATTO che per ragioni d’urgenza in via provvisoria è necessario procedere; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. di variare parzialmente il posteggio di Piazza Sant’Isidoro per la giornata settimanale del 

martedì posizionando il posteggio n. 27 di mq. 45 vicino allo stallo n. 29; 
 

2. che la variazione è a carattere provvisoria e termina nella giornata di martedì 1° ottobre 2013;   
 

3. di incaricare il Responsabile del Settore Polizia Locale di regolarizzare l’area mercatale 
disponendo adeguata indicazione; 

 
4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
Il Responsabile del Edilizia Privata e SUAP F.F. 

F.to Ing. Silvia Serra 



 
 

OGGETTO: Mercato Piazza Sant’Isidoro – variazione posteggio.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 
Data, 08/08/2013 Il Responsabile del Settore Edilizia Privata e SUAP f.f. 

 
__________________________________ 

F.to Ing. Silvia Serra 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 20/08/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


